E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Maio de 2025.

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 035/2025

Processo nº 2025-RK0BM

Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitória Futebol Clube Ltda
CNPJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização do evento “5ª Rodada
da Copa Espírito Santo” entre as equipes: Porto
Vitória x Capixaba.
Prazo: Realizado no dia 20 de maio de 2025. Com
início às 19h00.
Valor: R$ 2.267,23 (Dois mil, duzentos e sessenta e
sete reais e vinte e três centavos)

Vitória, 19 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1554349

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 072/2025

Processo: EDOCS 2025-H522R

Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Ponto Belo
CNPJ: 01.614.334/0001-18
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e
noventa e nove reais)

Vitória, 19 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1553738

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO
018/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua/ ES.
CNPJ: 27.165.620/0001-37

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
1.1 Fica PRORROGADO o Convênio 018/2024
celebrado para a realização de Apoio Técnico
Financeiro para custear despesa com Aquisição de
Materiais Esportivos, até o dia 29 de junho de
2026, conforme solicitação da Prefeitura Municipal
de Barra de São Francisco.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS
2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas,

condições e obrigações do CONVÊNIO primitivo e
não modificas expressamente neste ou em outro
TERMO ADITIVO.
PROCESSO: 2024-7WSSC

Vitória, 19 de maio de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

SecretáriO de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1553739

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 047/2025

Processo: EDOCS 2025-1N8DC
Registro SIGEFES: 250138
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: LIGA DE
DESPORTOS DA SERRA - LDS
CNPJ: 27.450.543/0001-67
Objeto: Apoio financeiro para a aquisição de kits
de material esportivo para o Campeonato Amador
Serrano e Campeonato Serrano sub 17.
Valor: R$ 299.900,00 (duzentos e noventa e nove
mil e novecentos reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/12/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº
Funcional: 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 19 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1553772

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 046/2025

Processo: EDOCS 2025-43C44
Registro SIGEFES: 250137
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Instituto
Capixaba Esportivo - INCESP
CNPJ: 40.240.068/0001-62
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais
esportivos.
Valor: Valor R$14.995,90 (quatorze mil, novecentos
e noventa e cinco reais e noventa centavos)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/07/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.
Vitória, 19 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1553790

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 19 de Maio de 2025 às 21:35:51
Código de Autenticação: 65406682

20
25

-2
LR

3B
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
05

/2
02

5
09

:4
9

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/05/2025 09:49:59 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PAULA ELINE ROSA CHAGAS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-2LR3BB

20
25

-2
LR

3B
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
05

/2
02

5
09

:4
9

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2